及產品開發上精確瞄準市場需求。且目標集團業務亦已深入社區，相關寶貴經驗有

助於本集團實現更好的發展大健康平台的線下業務。目標集團的健康產品呈現多元

化特點，部分為自主研發的產品，並已供貨至分銷商，這些特質將進一步完善及補

足本集團在大健康平台上落地的能力。目標集團除中醫診療外，亦提供其他健康檢

測服務，包括基於專利產品和技術心臟功能檢測服務，並可提供大量的健康參數，

以便客戶以非侵入性的方式通過快速檢查監測其心臟和血管狀況。這些服務迎合了

城市居民的需求，使之可以在不住院也不使用侵入性方法的情況下進行定期檢查。

亦將為大健康平台提供整合更多服務的可能。

– 12 –

目標集團亦於二零一九年與北京國潤九和科技有限公司（「國潤九和」）及本公司簽訂

戰略合作框架協議，運用傳統中醫藥共同發展粵港澳大灣區體質健康整體解決方案

（「中醫體質整體解決方案」）。國潤九和作為華潤生命科學產業發展有限公司與國藥

大師王琦教授及其團隊共同合資的公司，擁有集學術理論、臨床應用、科研創新、

產業發展及教學五位一體的健康科技企業，目標集團有望在原有的品牌、技術、產

品、培訓等方面獲得顯著提升。本集團亦可通過本次收購形成與線下醫療行業的戰

略聯盟，同時，獲得投資回報機會。此外，實體醫療平台是本集團業務體系中尚未

覆蓋的空白領域，因此，本次收購對於本集團與目標集團及線下醫療診所建立起長

期，穩定而緊密的合作關係具有重要的戰略意義。未來，本集團以投資於目標集團

作為起點，逐步推進在大健康領域的縱深佈局。

鑒於上述情況，董事會相信本集團「互聯網+健康」的業務基礎得到進一步鞏固，在

充分利用目標集團堅實醫療背景的基礎上，深入擴展本集團在粵港澳大灣區的具體

落地場景的地理分佈與商業影響力。

儘管因配發及發行代價股份及額外代價股份（如適用）對現有股東造成攤薄影響，參

考(i)收購事項符合本集團的業務策略；(ii)收購事項的條款屬正常商業條款；(iii)收

購事項不涉及本集團的現金流支出；及(iv)上述來自收購事項收益，董事認為收購

事項（包括代價及發行代價股份及額外代價股份（如適用））屬公平合理，且符合本公

司及股東的整體利益。

– 13 –

對本公司股權架構之影響

本公司的股權架構(i)於本公告日期；(ii)緊隨於完成及配發及發行代價股份（假設自

本公告日期起直至配發及發行代價股份日期之本公司已發行股本並無變動）；及(iii)

緊隨於配發及發行額外代價股份（假設自配發及發行代價股份日期起直至配發及發

行額外代價股份日期之本公司已發行股本並無變動），載列如下：

股東 於本公告日期

緊隨於配發及

發行代價股份後

緊隨於配發及

發行額外代價股份後（附註3）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

張桂蘭女士 4,656,000 0.11 4,656,000 0.11 4,656,000 0.11

陳通美先生 3,020,000 0.07 3,020,000 0.07 3,020,000 0.07

程彥杰博士 1,965,000 0.05 1,965,000 0.05 1,965,000 0.05

周偉華先生 3,800,000 0.09 3,800,000 0.09 3,800,000 0.09

小計 13,441,000 0.32 13,441,000 0.32 13,441,000 0.32

國藥藥材海外控股有限公司 650,000,000 15.82 650,000,000 15.15 650,000,000 14.96

前端投資股份有限公司

（附註1） 632,920,856 15.40 632,920,856 14.75 632,920,856 14.57

Integrated Asset

Management (Asia)

Limited（「Integrated

Asset Management」）及

其一致行動人士（附註2） 461,733,000 11.24 461,733,000 10.76 461,733,000 10.63

小計 1,744,653,856 42.46 1,744,653,856 40.66 1,744,653,856 40.16

賣方 — — 180,869,565 4.22 236,521,739 5.44

公眾股東 2,350,760,212 57.22 2,350,760,212 54.80 2,350,760,212 54.08

總計 4,108,855,068 100.00 4,289,724,633 100.00 4,345,376,807 100.00

附註：

1. 該632,920,856股股份由前端投資股份有限公司（「前端」）擁有，而前端則由張女士及陳先生分

別持有99.89%及0.11%。彼等為配偶及董事。

– 14 –

2. 該461,733,000股股份由Integrated Asset Management擁有，而Integrated Asset Management

則由任德章先生全資擁有。根據股東於本公司在二零一七年三月二十九日舉行之股東特別大

會批准日期為二零一七年一月十八日之第一份修訂協議，已向Integrated Asset Management

發行為期六個月總額89,625,000港元之8%票息可換股債券（「該等可換股債券」）。本公司已接

獲Integrated Asset Management之書面同意，其中該等可換股債券之到期日將進一步延長六

個月至二零一八年一月十七日。該等可換股債券獲悉數轉換後，將向Integrated Asset

Management配發及發行最多249,651,810股股份。經修訂換股價為每股轉換股份0.359港元

（可予調整）。

根據股東於本公司在二零一八年四月十八日舉行之股東特別大會批准的第二份修訂協議，修

訂為該等可換股債券的到期日由二零一八年一月十七日延長六個月至二零一八年七月十七

日，並自獲得Integrated Asset Management事先書面同意後到期日進一步延長至二零一九年